districtus contra suam voluntatem. (14) Et faciemus iurare consules Papie, Pla-

centie, Terdone et Aste sive potestates earum civitatum et marchionem de Monte- -10

ferrato et Enricum Guerciuni marchionem et marchiones de Bosco* et marchionem
Malamspinam'', quod quamdiu lanuenses fuerint in expeditione nostra, nullam often-

sionem vel iniuriam facient Ianuensi>' civitati vel in eius districtu vel hominibus de

lanuensi» districtu aut in rebus eorum in aliqua parte, ubi iiabeant potestatem. Et

si quis contra facere presumpserit, bona fide eos defendent et adiuvabunt. Et hoc totum'' .i'>

in debito fidelitatis eis iniungemus. Et si ipsi offenderint, quod hoc bona fide emen-
denf^. (15) Nostro quoque privilegio firmamus, quod nuUus archiepiscopus, nullus

episcopus, nullus dux, nullus marchio, nullus comes, nullus gastaldo", nulla magna vel

parva imperii nostri persona in his, que lanuensibusy consulibus et communi lanue^

concessimus tam in civitate lanue^ quam extra vel que Deo auctore in futurum conce- «
demus, inquietare, molestare, offendere vel disvestire presumat: et si quis contra facere

presumpserit, penam mille librarum auri puri componat, medietatem camere nostre et

alteram medietatem ipsis lanuensibus inferendam''. (16) Et ab hac die inantea non

faciemus nec consentiemus fieri pacem, finem, treugam aut guerram recredutam cum
Willelmo^ Siculo vel successore eius aut aliquo alio sine parabola non coacta omnium jr,

lanuensium consulum vel maioris partis que'' tunc temporis fuerit.

211. '0 deest 1. r) Regalia 1. ^) deveniant corr. 1. ') studueft 1; stLuhu'i-nnt 2.

") htserni; deest 1. 2. v) vel 1. w) gic 3; deesl 1. 2. ") vel add. 2; ul deletiim 1. y) ian 1.

2) dee.il 1. ") Busco 2. ^) Malaspinam 2. c) taiitnm 2. >!) emendet 1. «) g.astaldus 2.

f) conferendani 1. g) Wmo 1; (iuiliclmo 2. '') iiue 2. 50
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(17j Ut autfiii auctore Domiuo if^ta siut pcipetuo valitura, CfuiliulNuis advocatus

Aquisgrani pcr nostram parabolam et per nostrum preceptum iuravit super nos quod
hec omnia observabimus.

(18) Hoc' cst sacramentum quod consules et cives lanuenses, qui modo sunt ct

5 futuri sunt, facient domino Friderico Romanorum imperatori et semper augusto : "In

nomine Domini. amen. Ego iuro quod ab hac hora inantea ero fidelis domino Fride-

rico Romanorum imperatori et semper augusto, sicut de iure debeo'' domino ct im-

peratori meo; et non cro' in facto vel consilio quod perdat vitam suam vel racmbrum,
coronam vel imperium vel honorem suum aut civitatem lanuensem"' vel comitatum vel